

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/22/PE-DS
Processo Administrativo Nº 08/22/PE-DS
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 08/03/2022 11:49:29

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 13:58:02
LOTE I - VEÍCULOS DE MÉDIO PORTE (VAN)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mês	Marca: FIAT	Modelo: DUCATO
Descrição: 02 (dois) veículo tipo (Van) com capacidade para até 15 (quinze) passageiros, em bom estado de conservação, com condutor, para ficar à disposição da Secretaria de Saúde e Secretaria de Educação do Município de Ipaporanga, sem limite de quilometragem.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 16.995,8333		Valor Total: 203.949,9996

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	081	13.640.830/0001-25	292.800,00	203.950,00	Sim
2 GMC SERVIÇOS LTDA	047	10.968.501/0001-10	204.000,00	204.000,00	Sim
3 P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME	005	24.730.537/0001-75	216.000,00	216.000,00	Sim
4 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	044	32.193.868/0001-41	360.000,00	216.400,00	Sim
5 VIP CAR LOCAÇÕES EIRELI - ME	073	22.957.595/0001-00	276.000,00	216.500,00	Sim
6 A M T EMPREENDIMENTOS EIRELI	031	25.447.783/0001-87	235.200,00	235.200,00	Sim
7 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME	072	19.007.717/0001-93	336.000,00	244.800,00	Sim
8 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME	011	27.854.245/0001-32	4.896.000,00	275.000,00	Sim
9 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	070	08.596.699/0001-06	432.000,00	348.840,00	Sim
10 MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME	094	39.828.933/0001-07	360.000,00	360.000,00	Sim
11 XM LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	071	06.974.198/0001-90	480.000,00	361.000,00	Não
12 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME	046	11.417.068/0001-97	400.000,08	400.000,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	028	04.011.796/0001-39	24,00	24,00	Sim
NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E	025	03.565.704/0001-08	148.200,00	148.200,00	Sim
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME	090	27.499.707/0001-40	216.000,00	173.999,00	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	013	35.959.058/0001-41	300.000,00	174.000,00	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	026	27.761.715/0001-13	420.000,00	174.500,00	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	077	40.219.546/0001-52	600.000,00	175.000,00	Sim
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	057	13.941.434/0001-38	480.000,00	180.000,00	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	086	22.818.188/0001-12	300.000,00	183.490,00	Sim
MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA	014	10.923.326/0001-44	360.000,00	183.500,00	Sim
AL LOCAÇÕES EIRELI	066	33.019.842/0001-44	300.000,00	189.199,00	Sim
E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME	007	17.746.954/0001-40	192.000,00	192.000,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE**

MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME	043	20.260.772/0001-70	240.000,00	199.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	017	21.649.501/0001-73	408.000,00	200.000,01	Sim
DAVI LOPES SILVA SERVICOS	098	35.847.172/0001-80	456.000,00	201.999,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 13/04/2022 13:58:04
LOTE II - MÁQUINAS PESADAS (TRATORES, RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA)**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Hora	Marca: JOHN DEERE	Modelo: 5600 4X2
Descrição: Trator de pneu, tração mínima de 4x2, com carreta, em bom estado de conservação, sem operador, para realizar serviços junto a Secretaria de Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos, sendo estimada a quantidade de 110 horas por mês, limitada a uma máquina.			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 145,1033	Valor Total: 191.536,356	
Item: 2	Unidade: Hora	Marca: MASSEY FERGUSON	Modelo: 4283
Descrição: Trator sobre rodas, tração 4x4, equipado com conjunto de lâmina frontal em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando na manutenção e conservação estrutural de estradas vicinais, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.			
Quantidade: 1.584	Valor Unit.: 152,0129	Valor Total: 240.788,4336	
Item: 3	Unidade: Hora	Marca: CARTEPILLER	Modelo: D9T
Descrição: Trator de esteiras D9T em bom estado de conservação, com operador, para trabalhar auxiliando em trabalhos pesados, junto as Secretarias de Infraestrutura e Agricultura, Pecuária, Meio Ambiente e Recursos Hídricos para trabalhar no aterro sanitário, sendo estimada a quantidade de 220 horas por mês, limitada a duas máquina.			
Quantidade: 2.640	Valor Unit.: 193,471	Valor Total: 510.763,44	
Item: 4	Unidade: Hora	Marca: CARTEPILLER	Modelo: 349D2
Descrição: Retroescavadeira hidráulica em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 100 hp, peso operacional mínimo de 7.200 kg, com capacidade da pá de no mínimo de 0,7 m³ e profundidade de escavação de 5 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina			
Quantidade: 1.584	Valor Unit.: 162,3775	Valor Total: 257.205,96	
Item: 5	Unidade: Hora	Marca: CARTEPILLER	Modelo: 170K
Descrição: Motoniveladora em bom estado de conservação, com operador, potência líquida mínima de 170 cv, peso operacional básico de no mínimo 17,642 kg e lâmina de 4,20 mt, junto a Secretaria de Infraestrutura, sendo estimada a quantidade de 132 horas por mês, limitada a uma máquina.			
Quantidade: 1.584	Valor Unit.: 162,3775	Valor Total: 257.205,96	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA	080 13.640.830/0001-25	2.109.360,00	1.457.500,00	Sim
2 T AMÉRICO DE SOUZA - ME	015 09.380.500/0001-70	2.597.760,00	1.595.000,00	Sim
3 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME	047 11.417.068/0001-97	397.789.920,00	1.717.500,00	Sim
4 MARTINS LOCAÇÕES E TRANSPORTE-ME	017 27.854.245/0001-32	4.231.941.120,00	1.778.304,00	Sim
5 XM LOCAÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS	095 06.974.198/0001-90	2.389.200,00	1.850.640,00	Não
6 P. A. DA COSTA ROCHA DE OLIVEIRA-ME	074 24.730.537/0001-75	1.853.280,00	1.853.280,00	Sim
7 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME	052 19.007.717/0001-93	3.036.000,00	1.974.720,00	Sim
8 MLX LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI - ME	034 39.828.933/0001-07	2.112.000,00	2.112.000,00	Sim
9 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	093 32.193.868/0001-41	2.468.400,00	2.266.968,00	Sim
10 GMC SERVIÇOS LTDA	044 10.968.501/0001-10	2.341.046,40	2.341.046,40	Sim
11 DB LOCAÇÃO DE VEICULOS EIRELI	037 08.596.699/0001-06	3.014.880,00	2.713.392,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
HORLAN BRITO BERTOLDO-ME	042 04.011.796/0001-39	17.424,00	17.424,00	Sim

[Handwritten signatures]

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE



MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA	071	10.923.326/0001-44	2.811.600,00	1.306.800,00	Sim
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI	006	28.177.357/0001-69	1.399.200,00	1.399.200,00	Sim
MEIDOMUNDO EMPREENDIMENTOS LTDA	021	13.941.434/0001-38	2.526.480,00	1.400.000,00	Sim
SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA	043	35.959.058/0001-41	2.550.240,00	1.456.000,00	Sim
DAVI LOPES SILVA SERVIÇOS	018	35.847.172/0001-80	2.357.520,00	1.599.999,99	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	069	40.219.546/0001-52	3.049.200,00	1.600.000,00	Sim
E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME	099	21.649.501/0001-73	2.241.360,00	1.625.000,00	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE	055	22.818.188/0001-12	2.434.080,00	1.626.200,00	Sim
E.C. PRODUÇÕES LTDA - ME	083	17.746.954/0001-40	2.064.480,00	1.630.000,00	Sim
VICTOR VALERIO DA SILVA LOPES NOGUEIRA ME	096	27.499.707/0001-40	1.774.080,00	1.633.000,00	Sim
AL LOCAÇÕES EIRELI	051	33.019.842/0001-44	2.735.040,00	1.633.999,00	Sim
I V MAGALHAES COMERCIO E SERVICOS	081	27.761.715/0001-13	2.967.360,00	1.815.000,00	Sim
NOVA CONSTRUÇÕES. INCORPORAÇÕES E	032	03.565.704/0001-08	2.101.440,00	2.101.440,00	Sim
MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME	010	20.260.772/0001-70	5.227.200,00	5.227.200,00	Sim

FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA
Ordenadora de Despesas
do Fundo Geral
Portaria Gab nº 015/202

AUTORIDADE: FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA

